

§ 43 Samlingskort - svar på frågor från kommunala handikapprådet

Dnr 2015 SBN0048

Sammanfattning

Kommunala handikapprådet undrar om belysningen vid övergångsställe och parkeringar är tillfredsställande och i enlighet med de regler som föreskrivs. Har exempelvis ljusmätning utförts?

Trafikverket har tagit fram rekommendationer för Väg- och gatubelysning (VGU). I dokumentet finns följande rekommendationer gällande vilka ljuskällor som ska användas:

Inom väg- och gatubelysning är urladdningslampor vanligast men även induktionslampor och dioder förekommer. För vägbelysning är högtrycksnatriumlampor lämpliga då effektivitet och driftsäkerhet efterfrågas, medan färgåtergivning och färgtemperatur inte är så viktiga.

Belysning i tätort såsom bostadsgator, parker och torg har andra krav, där färgåtergivning och färgtemperatur är viktiga faktorer. I tätort vill man ha en ljussättning som ger många färger. Människor bör uppfattas med rätt färgåtergivning med tanke på trygghetsaspekten.

Underhållet av gatubelysningen i Hylte kommun utförs på entreprenad. Inspektion av samtliga ljuspunkter skall ske två gånger per år och utförs under vår samt höst och redovisas i en körplan. Mellan de årliga tillsynstillfällena utförs åtgärder enligt följande efter det att teknisk förvaltare fått kännedom om felet. I samband med inspektionerna ersätts trasiga ljuskällor, driftdon och armaturer.

I kommunen finns för närvarande 3065 stycken gatlampon, varav Hylte kommunen ansvarar för 2934 stycken och Trafikverket för 131 stycken.

Generellt används gula 50 watts lampor i tätbebyggt område i Hylte kommun. När lampor vid övergångsställen, korsningar och busshållplatser ska ersättas sätts istället en vit 50 watts lampa in. Lampan har samma effekt, men den ger ett annat ljus. Detta görs dels för att trafikanter ska uppmärksammas på att något händer och dels för att det vita ljuset också ger ett klarare ljus, vilket gör att man uppfattar omgivningen med rätt färgåtergivning.

Samhällsbyggnadskontoret har inte gjort någon specifik mätning av ljuset, då det är samma watt som används oavsett färg på lampa.

Samhällsbyggnadskontorets förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att inte göra någon ljusmätning, utifrån ovan nämnda motivering.

Yrkande

Bengt-Åke Torhall (FP): Arbetsutskottet föreslår samhällsbyggnadsnämnden att besluta att genomföra en ljusmätning.

Johan Elgemark (C): Arbetsutskottet föreslår att samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt samhällsbyggnadskontorets förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordförande ställer Bengt-Åke Torhalls yrkande mot Johan Elgemarks yrkande. Ordförande finner att arbetsutskottet beslutar enligt Johan Elgemarks yrkande.

Arbetsutskottets förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att inte göra någon ljusmätning, utifrån ovan nämnda motivering.

Reservation

Bengt-Åke Torhall (FP) reserverar sig till förmån för sitt eget beslut